Hễ bậc nho sĩ nào có đạo đức,
Sùng Đức ắt sẽ mặc tình hiếp đáp, vu vạ. Một đêm, hắn bỗng
nhiên mộng thấy một vị thần nói:

10 Thiền sư Quốc Thanh là ngài Phổ Minh Quốc Thanh, sống vào đời Nam
Triều, quê ở huyện Thiệu Hưng, tỉnh Chiết Giang, là cao tăng của tông Thiên
Thai.

Năm Thái Kiến thứ năm (582) đời Trần, Sư vào núi Thiên Thai, gặp Trí Giả đại
sư giảng kinh, ngộ được tâm yếu, bèn tôn ngài Trí Giả làm thầy, tu tập các phép
tam-muội Bát Nhã và Phương Đẳng, kiêm trì tụng kinh Pháp Hoa.
11 Phân Thủ Đạo (分守道) là một chức phụ tá của quan Bố Chánh. Do chức vị